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А Д М И Н И СТРАЦИ Я      В ОЛ О Д А Р С К О ГО    М У Н И Ц И П А Л Ь НО ГО   ОКРУГА
Н  И  Ж  Е  Г О Р  О Д С К О Й      О  Б  Л  А  С  Т  И

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

От 26.02.2024 № 598
О внесении изменений в постановление администрации Володарского муниципального округа от 07.08.2023 № 2260 «Об утверждении Плана реализации муниципальной  программы

   «Улучшение экологической обстановки в Володарском муниципальном округе»

на 2023 год»
В соответствии с Порядком разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Володарского муниципального района, утвержденном постановлением администрации Володарского муниципального района от 28.11.2022 г. № 1786, в целях реализации муниципальной программы  «Улучшение экологической обстановки в Володарском муниципальном округе», утвержденной постановлением администрации Володарского муниципального округа от 30.12.2022 г.             № 2101, администрация Володарского муниципального округа   постановляет:

1. План реализации муниципальной программы «Улучшение экологической обстановки в Володарском муниципальном округе» на 2023 год (далее – План) изложить в новой редакции.

2. Ответственным за выполнение программных мероприятий обеспечить их реализацию в соответствии с утвержденным Планом.

3. Отделу организационной работы, документооборота  и кадрового обеспечения Управления делами обеспечить публикацию настоящего постановления на официальном интернет-сайте администрации Володарского муниципального округа.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы администрации Володарского муниципального округа А.Б. Захарова.

Глава местного самоуправления                                                    Г.М.Щанников
Утвержден 
постановлением 
администрации Володарского 
муниципального округа
от  26.02.2024 № 598
План реализации муниципальной программы  «Улучшение экологической обстановки в Володарском муниципальном округе» на 2023 год
	N п/п
	Наименование подпрограммы, основного мероприятия подпрограммы/мероприятий в рамках основного мероприятия подпрограммы
	Ответственный исполнитель
	Срок
	Непосредственный результат (краткое описание)
	Финансирование на очередной финансовый 2023 год (тыс. руб.)

	
	
	
	начала реализации
	окончания реализации
	
	

	
	
	
	
	
	
	Местный бюджет 
	Областной бюджет
	Федеральный бюджет
	Прочие источники

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	1
	Муниципальная программа «Улучшение экологической обстановки в Володарском муниципальном округе»
	x
	x
	x
	x
	x
	x
	x
	x

	2
	Мероприятие 1. Ликвидация свалок и объектов размещения отходов
	Администрация Володарского муниципального округа
	01.01.2023
	31.12.2023
	Доля ликвидированных свалок от общего объёма, выявленных свалок и объектов размещения отходов 100 %;                           количество ликвидированных свалок и объектов размещения отходов – 1 ед. 
	364,1
	0,0
	0,0
	0,0

	3
	Мероприятие 2. 

Создание (обустройство) контейнерных площадок
	Администрация Володарского муниципального округа
	01.01.2023
	31.12.2023
	Доля обустроенных контейнерных площадок от общего количества площадок в населенных пунктах -6,35%;                                  создано (обустроено) контейнерных площадок – 20 шт.
	788,4
	3 980,6
	0,0
	0,0

	4
	Мероприятие 3. 

Приобретение контейнеров и (или) бункеров
	Администрация Володарского муниципального округа
	01.01.2023
	31.12.2023
	Приобретение контейнеров и (или) бункеров – 159 шт.
	5 805,5
	1 128,7
	0,0
	0,0

	5
	Мероприятие 4.

Внедрение раздельного накопления твердых коммунальных отходов – приобретение контейнеров для раздельного накопления твердых коммунальных отходов
	Администрация Володарского муниципального округа
	01.01.2023
	31.12.2023
	Приобретение контейнеров для раздельного накопления твердых коммунальных отходов – 0 шт.
	0,0
	0
	0
	0

	6
	Мероприятие 5.

Организация и проведение экологических мероприятий для различных слоев населения (смотры, конкурсы, акции и др. мероприятия)
	Администрация Володарского муниципального округа
	01.01.2023
	31.12.2023
	Доля населения, активно участвующего в мероприятиях по формированию благоприятной окружающей среды –  11,12  %
	28,9
	0,0
	0,0
	0,0

	
	Мероприятие G 1. Федеральный проект «Чистая страна»
	Администрация Володарского муниципального округа
	01.01.2023
	31.12.2023
	Рекультивация земельного участка в границах городов (нарастающим итогом) – 1 ед.;       Ликвидированы несанкционированные свалки в границах городов (мероприятие G 1.)– 1 ед.; численность населения, качество жизни которого улучшится в связи с ликвидацией несанкционированных свалок в границах городов– 9,875 чел.
	17 682,5
	64 245,3
	19 425,9
	0,0

	
	Итого по программе
	x
	x
	x
	x
	24 669,4
	69 354,6
	19 425,9
	0,0
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